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Region Nordbaden 
 

 

Einrichtung Mannschaftsname Ansprechpartner E-Mail-Adresse 

1. CFR Pforzheim Inklusions Team Bähr, Steffen steffen.baehr@1CFR.de 

Schwarzwaldwerkstatt 

Dornstetten 
Schwarzwaldwölfe Theurer, Friedbert friedbert.theurer@schwarzwaldwerkstatt.de 

Johannes-Diakonie 

Mosbach 
 Schwind, Achim Achim.Schwind@johannes-diakonie.de 

Diakoniewerkstätten 

Rhein-Neckar 
Werkstatt Vogelstang Eichler, Christian eichler@diakoniewerkstatt.de 

ATW Mannheim  Scheffler, Mario m.scheffler@atwmannheim.de  

Murgtalwerkstätten Murgtalwerkstätten Grässle, Monica Graessle.Monica@m-w-w.net  

AWO NOW Dynawo-Mosbach Stötzer, Toni toni.stoetzer@awo-now.de  

Lebenshilfe Bruchsal-

Bretten e.V. 

Wohnstätten 

Lebenshilfe Bruchsal 
Bender, Claudia be_clau@web.de  

 

 

 

Region Südbaden 
 

 

Einrichtung Mannschaftsname Ansprechpartner E-Mail-Adresse 

Lebenshilfe Offenburg 

Oberkirch 
Lebenshilfe Offenburg Bayer, Tobias tobias.bayer@lebenshilfe-offenburg.de  

Club 82-Freizeitclub e.V. Club 82 Haslach Mira, Markus markus.mira@club82.de 
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Region Württemberg-Nord 
 

 

Einrichtung Mannschaftsname Ansprechpartner E-Mail-Adresse 

Behindertensportgemein-
schaft Neckarsulm 

 Acker, Heike bsgnsufussball@gmail.com  

SV Deckenpfronn/GWW 
Sindelfingen 

SV Deckenpfronn  
Schwarz, Patrick und 

Greiner, Klaus 
fussball@gww-netz.de 

Treffpunkt Caritas 
Stuttgart 

 Kretzschmar, Doris d.kretschmar@caritas-stuttgart.de  

Therapeutikum Heilbronn, 
Arbeits-und Wohnstätte 

GmbH 
Thera Kickers Berwolf, Bastian 

bastian.berwolf@therapeutikumheilbr
onn.de  

SG Weinstadt / Diakonie 
Stetten 

SG Weinstadt Sebastian Müller 
sebastian.mueller@diakonie-

stetten.de  

Caritas 
Neckartalwerkstätten 

Ntw 1 und Ntw 2 Herbert Klein herbyklein@aol.com  

 

  



SOBW-Fußballmannschaften 
Stand: 10.03.2022 

Special Olympics in Baden-Württemberg e.V. • Am Fächerbad 5 • 76131 Karlsruhe • Tel.: +49 (0)721 / 1516966 • Fax: +49 (0)721 / 1516996 

info@bw.specialolympics.de • www.so-bw.de 

Sparkasse Karlsruhe DE 44 6605 0101 0108 0954 98 

Region Württemberg-Süd 
 

Einrichtung Mannschaftsname Ansprechpartner E-Mail-Adresse 

TSG Reutlingen Inklusiv  Laudage, Kim Oliver Kim.Laudage@tsg-reutlingen.de  

Liebenau Teilhabe 

gGmbh, Rosenharz 1, 

88285 Bodnegg 

FC Rosenharz 1 + 2 Zielonka, Holger Holger-Zielonka@web.de  

Liebenau Teilhabe 

gGmbh 
Lok Hegenberg Gärtner, Benjamin bennigaertner@web.de  

Martinusschule 

Ravensburg 
Martinuskicker 

Sonne, Michael 

Binder, Marius 

fam.sonne@web.de  

binder.marius@web.de  

TSG Wilhelmsdorf 

7 Mannschaften auf 

verschiedenen 

Leistungsniveaus 

Stockmayer, Heinrich heinrich.stockmayer@web.de 

Lebenshilfe im Kreis 

Rottweil 
 Simone Fader ohr-fader@lh-rw.de  

Lebens- und 

Arbeitsgemeinschaft 

Lautenbach 

SV Großschönach-

Lautenbach 
Ernst-Dieter Harpers harpers.edh@unity-mail.de  

 


